
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená dle ust. § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 S10..9 obch. zákoníku, v platném znění

mezi:

Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
Se Sídlem Renneská třída 787/ la, 639 00 Brno
IČ: 607 33 098
DIČ; 0260733098
bankovní Spojení:
č.ú.

zapsán dne 1.1.1995 v OR u Krajského Soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing.Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva a

Jiřím Idesem, místopředsedou představenstva
ve věcech technických

číslo Smlouvy:
(dále „objednatel“)
a

Poskytovatel: Zdeněk Černý
S místem podnikání
IČ: 415 75 008
DIČ: 025608292250
živnostenský list č.j. ŽÚ 1364/02Ž, ev.č.370202-42607-01 vydán Městskýmúřadem v Židlochovinı'sh dneł 14.6.2002

(dále „poskytovatel“)

II.
Preambule

(1) Objednatel je na základě Pověření č.j. KP/223 ze dne 19. 2. 2001 Vydaného
Statutámím městem Brnem pověřen k výkonu vlastnických práv kmístním
komunikacím na území města Brna. Rozsah tohoto pověření je dále upřesněn
mandátními Smlouvami uzavřenými Se Statutámím městem Brnem.

(2) Vzhledem k tomu objednatel Zabezpečuje odstraňování vozidel při blokovém čištění
v Souladu S uSt. § 19 odst. 5, 6 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále
jen „odtahy“). Tyto odtahy jsou prováděny ve veřejném Zájmu na základě včas
umístěné Značky dočasného zákazu stání. Z tohoto důvodu je vlastník místní
komunikace, V tomto případě objednatel pověřený vlastníkem ktéto činnosti,



oprávněn odstranit Silniční vozidla nerespektující tuto Značku, a to na náklady
provozovatelů těchto vozidel.

(3) Objednatel je jako Smluvní partner Ředitelství silnic a dálnic ČR, Státní příspěvkové
organizace povinen provádět zimní a letní údržbu na Silnicích I. třídy na území města
Brna. Jako Smluvní partner Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje -
příspěvkové Organizace kraje je povinen provádět správu a údržbu silnic II. a III. třídy
na území města Brna. Rovněž na těchto Silnicích je povinen ve veřejném Zájmu
Zabezpečit odstranění vozidel.

(4) Dopravně významné místní komunikace a Silnice I., II. a III. třídy tvoří Základní
komunikační Systém ve městě Brně, proto je objednatel na základě výše uvedeného
Oprávněn ve veřejném Zájmu Odstranit vozidla Ztohoto komunikačního Systému
včetně zálivů na těchto komunikacích.

III.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je provádění odtahů vozidel ve městě Brně dle §19 odst. 5 a
6 zák. č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, především při blokovém čištění
(dále jen „poskytování služeb”), Za splnění podmínek Zadávací dokumentace veřejné
Zakázky na služby s názvem Odtahy vozidel ve veřejném Zájmu na území města Brna.

(2) Pojem zadávací dokumentace je vymezen Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných
Zakázkách v platném znění (dále jen „Zadávací dokumentace“).

(3) Ujednání dle této Smlouvy Se vztahují na veškerá neuposlechnutí rozhodnutí o
dočasném Zákazu Stání Silničních vozidel vydaných Silničním Správním úřadem dle
ust. § 19 odst. 5 Zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, tedy na veškeré
uzavírky pozemních komunikací ve městě Brně ve veřejném Zájmu.

(4) Součástí této smlouvy je Plná moc kprovádění činností, jež jsou předmětem této
smlouvy.

IV.
Podmínky a lhůty poskytování služeb

(1) Poskytovatel bude Zajišťovat kompletní Službu odtahů vozidel, tj. odtah, dokumentaci,
odstavení odtažených vozidel na plochy Zajištěné poskytovatelem, výběr ceny Za
odtahy vozidel, vystavení dokladů o odtahu a jeho Zaplacení, výdej vozidel v non-stop
provozu, podklady pro vymáhání pohledávek, elektronickou evidenci.

(2) Poskytovatel bude Zajišťovat odtahy vozidel dle pokynu pověřeného pracovníka
objednatele a dle požadavků jednotlivých městských částí na Základě Správních
rozhodnutí vydaných příslušnými Sihıičními Správními úřady v období 03 - 11
příslušného roku. Tyto informace včetně termínů jsou vždy uvedeny na úředních
deskách jednotlivých městských částí (MČ). Poskytovatel je na základě těchto
informaci povinen koordinovat svou činnost S jednotlivými MČ.



(3) Poskytovatel prohlašuje, že je podnájemcem pozemků, na nichž je umístěno odtahové
parkoviště a jako doklad předkládá nájemní Smlouvy (4x), která Se Stávají přílohou č.
1 této Smlouvy.

(4) Odtahy vozidel budou prováděny vpracovních dnech především v dopoledních
hodinách, Výdej vozidel non-stop.

(5) Poskytovatel zajistí dokladování umístění přenosného dopravního Značení o dočasném
Zákazu Stání vozidel před zahájením odtahů a dokladování prázdné ulice po provedení
odtahu posledního vozidla (foto/Video dokumentace).

(6) Poskytovatel bude zajišťovat příjem hotovosti a veškerou potřebnou dokumentaci
k odtahu a výdeji vozidla (např. foto/video dokumentaci vozidla před zahájením
odtahu, foto/video dokumentaci po uložení na odstavnou plochu, Výdej protokolu o
odtahu, dokladu o Zaplacení, administrativní úkony spojené s vydáním vozidla jeho
provozovateli nebo zmocněné osobě, vyřizování případných reklamací provozovatelů
vozidel spojených s požadavkem na náhradu škody způsobenou odtažením vozidel
včetně umožnění nahlédnutí provozovateli nebo zmocněné osobě do pořízené
foto/video dokumentace atp.).

(7) Poskytovatel nese veškerou odpovědnost Za odtahované vozidlo od doby zahájení
odtahu po výdej vozidla provozovateli.

(8) Poskytovatel poskytuje dostatečné množství odtahových vozidel (lze Zajistit
subdodavatelsky) k řádnému plnění předmětu Smlouvy.

(9) Poskytovatel se Zavazuje doložit doklad - živnostenský list na provozování živnosti
Silniční motorová doprava nákladní pro provádění odtahů a rovněž Zabezpečit
kvalifikovaný personál dle požadavků uvedených vprofesních kvalifikačních
předpokladech ZD.

(10) Poskytovatel se Zavazuje vybavit vozidla foto/video technikou (pro dokumentaci
odtahovaného vozidla před a po odtahu.

(11) Poskytovatel nese odpovědnost za škody Způsobené na vozidle při provádění odtahu,
během odstavení na odstavné ploše a při jeho výdeji.

(12) Poskytovatel se zavazuje ke sjednání odpovídajícího pojištění z odpovědnosti
Za škodu vzniklou při realizaci předmětu zakázky „pojistná Smlouva S pojištěním

odpovědnosti za škody Způsobené uchazečem třetí osobě ve výši min. 2 mil. Kč na l
pojistný případ, která se stane přílohou č.2 této smlouvy.

(13) Poskytovatel Se Zavazuje na vozidlech viditelně umístit informaci, že odtahy jsou
zajišťovány pro město Brno a Brněnské komunikace a.s.

(14) Poskytovatel se Zavazuje vybavit výdejní místa (odstavná parkoviště) platebními
terminály pro příjem platebních karet k Zajištění bezhotovostních plateb.

(15) Poskytovatel Se Zavazuje vybavit výdejní místa (odstavná parkoviště) PC
s internetovým připojením na přenos dat.



V.
Způsob výkonu odtahů

(1) Poskytovatel je oprávněn při ˇplnění předmětu této Smlouvy jednat samostatně, bez
asistence objednatele, Policie CR, Městské policie Brno nebo jiných Subjektů.

(2) Poskytovatel je oprávněn pověřit provedením naložení vozidla, jeho odvozu na
odstavné parkoviště a jeho případným vrácením zpět na místo odtahu vozidla mimo
své zaměstnance i jiné třetí osoby, pokud tyto osoby budou vlastnit živnostenská
oprávnění požadovaná k výkonu těchto činností. Ze všech těchto vztahů odpovídá
společnosti Brněnské komunikace a.S. vždy poskytovatel, a to bez ohledu na to, zda a
jaké osoby k těmto činnostem poskytovatel použil.

(3) Odtahy vozidel dle této smlouvy Se provádějí Vtermínech dle harmonogramů
blokových čištění komunikací prováděných v jednotlivých městských částech
v Souladu S pokyny pověřeného pracovníka objednatele.

(4) Odtahy vozidel se provádí jednosměmě, tj. pouze Z místa odtahu vozidla na odstavné
parkoviště. Dostaví-li Se provozovatel nebo osoba zmocněná provozovatelem
kvyzvednutí vozidla, poskytovatel Zajistí předání a převzetí odtaženého vozidla a
zaplacení poplatku Za odtah dle platného ceníku, případně vyřízení požadavků
spojených S poškozením vozidla při jeho odtahu, pokud k takovému poškození došlo,
včetně umožnění nahlédnutí do foto/video dokumentace pořízené poskytovatelem před
odtahem vozidla a po jeho Složení na odstavném parkovišti.

(5) Pouze v případech, kdy provozovatel nebo osoba zmocněná provozovatelem požádá
poskytovatele o vrácení vozidla na dohodnuté místo v lokalitě původního odtahu
vozidla, poskytovatel zajistí odtažení vozidla na takto dohodnuté místo, jeho předání a
převzetí vtomto místě a zaplacení poplatku za Odtah včetně zpětného odtahu dle
platného ceníku, případně vyřízení požadavků Spojených S poškozením vozidla dle
předchozího odstavce.

(6) Poskytovatel není oprávněn odtahovat vozidla S právem přednostní jízdy (Zák. č.
361/2000 Sb., 0 provozu na pozemních komunikacích).

VI.
Doba trvání smlouvy

(1) Tato Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou S tříměsíční výpovědní lhůtou, S tím, že
objednatel nebo poskytovatel může Smlouvu S ohledem na zajištění Služeb vypovědět
pouze V termínu srpen - září příslušného roku.

(2) Výpovědní lhůta Začíná běžet prvm'ho dne kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Straně.



VH.
Cena za odtahy

(1) Poskytovatel se Zavazuje účtovat objednateli za poskytování Služeb cenu dle
následujících jednotkových cen:

kdy k ceně Za poskytování služeb bude Vždy připočtena DPH v Zákonné Sazbě.

(2) Cena Za poskytování služeb musí obsahovat veškeré náklady a Zisk poskytovatele
nutné k řádnému plnění předmětu této Smlouvy v místě plnění, kterým je město Brno.

(3) Cenu Za poskytované Služby Sjednanou v této Smlouvě je možné překročit:
-pokud V průběhu plnění veřejné Zakázky dojde ke Změnám legislativních či
technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

(4) Poskytovatel poukáže částky vybrané od provozovatelů Odtažených vozidel na účet
Objednatele nejpozději do 10. dne následujícího měsíce za měsíc předchozí pod
variabilním symbolem ve formátu 5179xxyyyy, kde xx je měsíc a yyyy je rok (např.

platba Za březen 2013 bude mít var. Symbol 5179032013).

(5) Přílohou faktury bude Seznam RZ všech odtažených vozidel v daném měsíci a všech
Zaplacených odtahů vozidel V daném měsíci za předchozí období. Poskytovatel vystaví

fakturu nejpozději do 8. dne následujícího měsíce za měsíc předchozí.

(6) Faktura je daňovým dokladem a musí Obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona č.
23 5/2004 Sb., V platném Znění. Cástky budou fakturovány S DPH ve výši podle
daňových předpisů platných a účinných k datu uskutečnění příslušného Zdanitelného

plnění.

(7) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její Splatnosti, obsahuje-
li neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a
doručené faktury není objednatel v prodlení se Zaplacením. Poskytovatel je povinen
fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

(8) Faktury jsou Splatné do 30 dnů od jejich doručení.

(9) Poskytovatel Se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo
Smlouvy objednatele.



VIII.
Odpovědnost poskytovatele

(1) Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k výkonu činností dle této smlouvy a že má
zajištěny veškeré předpoklady pro tento výkon - Zejména odstavnou plochu pro
uložení vozidel a pro Zabezpečení vozidel proti odcizení nebo poškození, evidenci a
dokumentaci technického Stavu vozidel a zajištění výdeje vozidel provozovatelům
vozidel nebo Zmocněným osobám.

(2) Poskytovatel dále prohlašuje, Že je účasten pojištění Z odpovědnosti za škodu vzniklou
při realizaci předmětu této Smlouvy.

(3) Poskytovatel odpovídá majiteli vozidla Za škodu způsobenou na vozidle při provádění
odtahu (na odstavnou plochu, příp. na místo odtahu) a během odstavení na odstavném
parkovišti a v této souvislosti je povinen odtah zajistit odpovídající technikou, která
vyloučí riziko poškození odtahovaného vozidla.

IX.
Další povinnosti poskytovatele

(l) Poskytovatel Se Zavazuje pořídit dokumentaci o každém odtaženém vozidle. Tato
dokumentace Zahrnuje údaj o tom, odkud bylo vozidlo odtaženo (ulici vč. určení
plochy dle jejího využívání - silnice, chodník apod), datum a čas odtahu, typ a SPZ
vozidla, foto/video dokumentaci vozidla před odtažením, po jeho složení na
odstavném parkovišti a příp. po jeho vrácení na místo odtahu.

(2) Poskytovatel je povinen označovat veškeré doklady pořizované v Souvislosti
s výkonem činností dle této smlouvy textem : „Statutární město Brno, Dominikánské
náxn. 1, 601 67 Brne, IČ 44992785, DIČ 0244992785, zastupuje finna Brněnská
kumunikaee us., Renneská u. 787/1a 639 00 Brne IČ 60733098, DIČ 0260733098 a
finna Zdenek Černý, IČ 41575008 DIČ
025608292250“.

(3) Poskytovatel je povinen vést evidenci O vykonávané činnosti dle této smlouvy
v elektronické podobě v programu COMPEKON dodaným objednatelem.

(4) Poskytovatel je povinen Zajistit výdej a případné vrácení vozidla 7 dní v týdnu po 24
hodin denně.

(5) Poskytovatel je povinen Spolupracovat s úřadem městské části příslušným podle místa
provedeného odtahu, Zejména informovat dotčený UMČ o provedeném odtahu
v každém případě, kdy o to dotčený UMC požádá.



(6) Poskytovatel je dále povinen informovat o každém provedeném odtahu Policii ČR,
event. Městskou policii Brno.

X.
Další ustanovení

(1) V případě, že provozovatel odtaženého vozidla prokáže, že měl Závažné důvody, které
mu znemožmly vozidlo včas odstranit, hradí náklady na odtah vozidla dotčený ÚMČ
(v souladu S čl. 28 Statutu města Brna V návaznosti na ust. § 19 Odst. 6 Zák. č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích), a to v plné výši.

2 Závažnost důvodů, které znemožnil rovozovateli vozidla toto vozidlo Včas odstranit,, V yP
posuzuje dotčený UMC Z pozice osoby, na jejíž žádost bylo umístěno dopravní
Značení dočasného zákazu stání.

(3) Poskytovatel tímto bere na vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem
dle Zák. č. 137/2006 Sb. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli souhlas se
zveřejněním podstatných náležitostí této smlouvy způsobem dle Zákona. V ostatních
případech se smluvní strany zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé
strany nevyzradí třetím osobám technické ani obchodní informace druhé Smluvní
Strany, které se dozvěděly v souvislosti s plněním dle této Smlouvy.

(4) Poskytovatel Se Zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy S odbornou péčí a
zavazuje Se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu
smlouvou, zadávacími podmínkami veřejné Zakázky nebo veřejnoprávními orgány a
dále Zejména tato ustanovení:
- §§ 100 a následujících Zák. č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, v platném Znění,
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým Se stanoví podmínky ochrany zdraví při

práci, v platném znění tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků
poskytovatele a třetích Subjektů a aby nebyla ohrožována bezpečnost silničního
provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu provádění Služeb dle této
smlouvy.

(5) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo
podkladů, jinak odpovídá objednateli Za škodu tím Způsobenou.

(6) Poskytovatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci
pracovm'ků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy a Zabezpečuje jejich
vybavení ochrannými pomůckami. Poskytovatel je povinen plnit veškeré Zákonné
povinnosti voblasti BOZP ve Smyslu § 101 a náSl. Zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku
práce, vplatném Znění, ve vazbě na Zák. č. 309/2006 Sb., kterým Se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování Služeb mimo
pracovněprávní vztahy (Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
Zdraví při práci), ve Znění pozdějších předpisů, Zejména Zakotvené v § 16 písm. b).
Poskytovatel není oprávněn převést Svá práva a závazky Z této Smlouvy na třetí Osobu.
Práva i povinnosti Ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce obou Stran. Obě Strany
jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách.



XI.
Odstoupení od smlouvy

(1) Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit pouze v případě jejího podstatného
porušení, Za které Se Ve smyslu ve smyslu § 345 odst.2 Zák. č. 513/1991 Sb.,
obchodního Zákoníku, v platném znění, považuje:

0 Opakovaná Vadnost poskytování služeb,
0 nedodržení sjednané provozní doby v poskytování Služeb (Zejm. provozní doby

provádění odtahů, a výdejní doby)
0 úpadek objednatele nebo poskytovatele ve Smyslu § 3 Zák. č. 182/2006 Sb.

insolvenčního Zákona, ve Znění jeho pozdějších předpisů.

(2) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení oznámení
o odstoupení druhé Smluvní straně na její adresu uvedenou v Záhlaví této Smlouvy,
resp. na její poslední Známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o
Odstoupení bylo druhou smluvní Stranou převzato či nikoliv.

XII.
Sankce

(1) Jestliže Se objednatel bezdůvodně opozdí S platbou ceny dílčího plnění poskytování
služeb, je objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z
dlužné částky Za každý den prodlení.

(2) V případě prodlení poskytovatele v poskytování služeb dle této Smlouvy je objednatel
oprávněn Započíst na měsíční vyúčtování úhrady za realizované odtahy dle čl. V. této
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny každého odtahu, kterého Se prodlení
týká.

(3) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány Zaplacením úroků z
prodlení nebo Smluvních pokut.

XIII.
Závěrečná ustanovení

(1) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu Zák. č.
435/2004 Sb. o zaměstnanosti v platném Znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby,
která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že Se toto prohlášení ukáže
v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve Smyslu Zák. č. 435/2004
Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co Za poskytovatele v Souvislosti S tímto
ručením plnil.

(2) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma Smluvními
Stranami.

(3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.



(3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu oběma Smluvními Stranamı'.

(4) Obě Smluvní strany prohlašují, že Si smlouvu přečetly, S jejím obsahem Souhlasí a žebyla Sepsána na Základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

(5) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, po dvou prokaždou Smluvní Stranu.

V Brně dne _ V Brně dne II 1 -flln- 2013
01 -fllø- 2013

za objednatele: Za poskytovatele:

místopředseda představenstva




